Постановление администрации Сосновского муниципального района от 09.09.2021 № 1271
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 08.12.2020 года № 1948
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы» администрация Сосновского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Сосновском муниципальном районе на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 08.12.2020 года № 1948 изменения и дополнения (прилагаются).

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям структурных подразделений администрации района внести соответствующие изменения в планы противодействия коррупции.
3. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осипова О. В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Сосновского муниципального района И.А.Кузьмину.

Глава Сосновского
муниципального района

     Е.Г.Ваганов

Приложение к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от __09.09__2021 года № _1271__

Изменения и дополнения в муниципальную программу

«Противодействие коррупции в Сосновском муниципальном районе на 2021-2023 годы»

1. В Паспорте муниципальной программы «Противодействие коррупции в Сосновском муниципальном районе на 2021 - 2023 годы»:

Абзац 8 в строке «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в новой редакции:
	Целевые индикаторы и показатели программы
	количество муниципальных служащих, работников (в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, а также участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд) прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации по программам антикоррупционной направленности;

Строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	- программа финансируется за счет средств районного бюджета:

в 2021 – 60 тыс. рублей,

в 2022 – 70 тыс. рублей,

в 2023 – 70 тыс. рублей

Абзац 8 в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые результаты реализации программы
	- количество муниципальных служащих, работников (в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, а также участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд) прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации по программам антикоррупционной направленности   - не менее 26 человек;

2. Абзац 1 Главы V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в новой редакции
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 200 тыс. рублей за счет средств бюджета Сосновского муниципального района:

2021 год – 60 тыс. рублей,

2022 год – 70 тыс. рублей,
2023 год – 70 тыс. рублей»
3. В Таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» строку 8 изложить в новой редакции:
	8.
	Количество муниципальных служащих, работников (в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, а также участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд) прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации по программам антикоррупционной направленности
	человек
	не менее 26
	не менее 26
	не менее 26

4. Главу VIII. ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования: на 2021-2023 год – 200 тыс. рублей. Финансирование осуществляется за счет средств районного бюджета».
5. В Плане мероприятий Программы противодействия коррупции в Сосновском муниципальном районе на 2021 - 2023 годы:
Строки 18 и 19 изложить в новой редакции:
	18.
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Управление муниципальной службы,

структурные подразделения администрации,

сельские поселения
	2021 - 2023
	39 тыс р
	46 тыс р
	46 тыс р

	19.
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;

	Управление муниципальной службы,

структурные подразделения администрации,

сельские поселения
	2021 - 2023
	17 тыс р
	20 тыс р
	20 тыс р

Дополнить строкой с пунктом 19.1
	19.1
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	Управление муниципальной службы,

структурные подразделения администрации,

сельские поселения
	2021 - 2023
	4

тыс р
	4

тыс р
	4

тыс р

Руководитель аппарата

 И.А.Кузьмина